关于办理沙石采矿场的请示

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

关于办理沙石采矿场的请示

各国土资源所有关矿山企业：建始县红岩鑫磊砂石料厂等家矿山企业（详细名单见附表）采矿许可证已过期，

自日起必须停止一切采矿活动。建始县业州镇建阳坝三兴石料厂等家矿山企业（详细名单见附表）采矿许可证

将到期，根据《湖北省矿产资源开采管理条例》第十八条的规定，采矿权人在采矿许可证有效期满需要继续采

矿的，应在采矿许可证有效期满前九十日内，申请办理延续采矿权登记手续。办理延续登记时，必须按照《建

始县国土资源局关于采矿许可证审批发证有关问题的通知》（建土资发号）要求备齐相关资料整理装订成册后

一式三份，到辖区国土资源所办理。各国土资源所必须迅速将文件送达有关矿山企业，对采矿许可证过期的矿

山企业要及时下达《责令停止开采行为通知书》，并根据《州人民政府关于加强矿产资源合理开发利用与保护

工作的通知》（恩施州政发号）精神，分别致函提请公安部门停批爆炸物品供电部门停止供电，确保落实到位

。特此通知二OO八年八月十八日建始县过期非煤矿山采矿许可证明细表金华市国土资源局：你局《关于要求批

准东阳市无风险矿种采矿权设置方案的请示》（金土资〔202〕08号）收悉。

经研究，同意在东阳市区域内设置东阳市南市街道上朱村砖瓦用页岩矿等个采矿权的方案，具体内容详见《东

阳市采矿权设置方案拟设采矿权批复表》。附件东阳市采矿权设置方案拟设采矿权批复表浙江省国土资源厅年

月日附件：东阳市采矿权设置方案拟设采矿权批复表符合规划要求。金华市国土资源局金东分局：你局《关于

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/NTRhGuanYuK88LV.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/scpz/upload/NTRhGuanYuK88LV.pdf
http://www.jawcrusher.biz

关于办理沙石采矿场的请示

要求对金华市金东区源东乡尖岭脚村村民王国徽等人非法采矿造成矿产资源破坏价值进行鉴定的请示》（金土

分〔203〕第号）及相关材料收悉。经研究，作出以下鉴定意见：一金华市金东区源东乡尖岭脚村村民王国徽等

人未经依法批准，擅自在源东乡陈坞村方井自然村陈坞村止方村等地段无证采矿。

二受你局委托，浙江省第三地质大队对王国徽等人在非法采掘点开采的矿产资源量进行了实测，并提交了《金

华市金东区源东乡止方村陈坞村陈坞村方井自然村砂石采矿场消耗资源储量估算地质报告》。三受你局委托，

金华市金东区价格认证中心对非法开采的矿产品进行了市场价格评估，提交了《关于金东区源东乡尖岭脚村王

国徽在止方村陈坞村陈坞村方井自然村三个地块非法采矿矿产资源单价的估价报告书》（金东价认估字号）。

二云阳县（共个）小非煤矿山（个）：云阳县白龙光辉采石场云阳县江口谭家梁采石场云阳县泥溪新政采石场

云阳县金狮石材厂云阳县大湾碎石厂云阳县合力碎石厂云阳县汶平弘发采石场云阳县泰源采石场。五合川区（

共个）小非煤矿山（个）：合陵矸砖厂钱塘学塘页岩砖厂小河光银砂砖厂金山矸石砖厂龙市腾龙页岩砖厂古楼

新兴建材厂（山界砖厂）高碑采石场。七梁平县（共个）（一）小非煤矿山（个）：梁平县七星镇仁安碗厂梁

平县玉石特种水泥厂梁平县云龙镇红色页岩砖厂梁平县碧山镇万氏页岩砖厂梁平县石安镇利华建材厂梁平县安

胜乡鑫渝砖厂。八石柱县（共个）小非煤矿山（个）：福明碎石厂鸡公石碎石厂祥福碎石厂林峰建材厂分水岭

碎石厂凤凰碎石厂聚贤石料厂杨家湾采石场瑞西经贸部枫木建材厂中心红砖厂。十万州区（共个）小非煤矿山

（个）：安鱼采石场六角塘采石场马昌采石场金山砂石厂丰华矿石厂兴发采石场牟国胜砖厂英发砖厂福全页岩

砖厂余家万安砖厂龙立采矿场云万采矿厂陈相采矿场干坝子石灰厂金志采矿场三岔河采石场金凯矿业有限公司

固强建材有限公司长滩镇万利采矿场凤仪采石场培文建材厂晓玖建材厂。

十一璧山县（共个）（一）小非煤矿山（个）：鹿玉采石场蒲元世纪耐火材料厂朝国条石厂文昌采石场龙跃采

石场三合矸厂页岩矿山双柏建材厂页岩矿山璧山县中心机砖厂页岩矿山。（二）小危化（个）：重庆市函汛包

装有限责任公司塑料油墨车间璧山县七塘鑫渝粘合剂厂重庆市东方试剂研究所。十二垫江县（共个）（一）小

非煤矿山（个）：垫江县永安建华砂石厂垫江县十路炭厂沟碎石厂垫江县杠家乡鑫泰碎石厂垫江县五洞镇月江

碎石厂重庆市垫江县宏胜采石厂重庆市垫江县桂溪镇宏祥碎石厂垫江县武安石砂厂垫江县太平镇三泰碎石厂垫

江春晨采石厂。十四秀山县（共个）小非煤矿山（个）：秀山县溶溪镇黎园汞矿秀山县天源矿业有限公司黄家

河脚锰矿二工区（8号井）秀山万海建材有限责任公司秀山县清溪镇南丘采石场。

十五丰都县（共个）（一）小非煤矿山（个）：鑫和矿业有限公司暨龙分公司汇丰建材有限公司兴志分公司巨

龙建材有限责任公司龙坛机砖分公司。十七大渡口区（共个）（一）小非煤矿山（个）：顺昌建材厂民新六社

砂岩矿重庆市乾重建筑材料有限公司星合村石灰石矿一采区重庆市牛家坝页岩砖厂页岩矿山。十八江北区（共

个）（一）小非煤矿山（个）：长城页岩砖厂（二）小危化（个）：重庆光泽化学试剂有限公司重庆市好迪涂

料有限公司。十九沙坪坝区（共个）小非煤矿山（个）：重庆市沙坪坝区金竹页岩砖厂重庆德厚建材有限公司(

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

关于办理沙石采矿场的请示

矿山)重庆市沙坪坝区兴刚建材厂重庆市沙坪坝区国胜采石厂重庆市沙坪坝区顺波采石场重庆市沙坪坝区三河建

材厂重庆市沙坪坝区佛耳采石场重庆曾家建材有限公司重庆市沙坪坝区陈家桥建材厂重庆官房建筑材料厂。

二十九龙坡区（共个）（一）小非煤矿山（个）：重庆有伦建材有限公司重庆晶堂轻型建材制造有限公司。二

十一巴南区（共个）（一）小非煤矿山（个）：黄角采石场森楠建材有限公司鹏格建材厂惠民美和页岩砖厂国

富建材厂三联建材厂有限公司永中建材厂渝禾矿业有限公司谢英建材厂磐鑫建材有限公司诗鑫建材厂。

二十二江津区（共个）（一）小非煤矿山（个）：石马儿碎石厂赵旺页岩砖厂琅山联营建材有限公司腾飞耐火

材料有限公司二矿区灿均碎石厂顺江青石厂。二十三潼南县（共个）小非煤矿山（个）：梓潼镇机砖厂页岩矿

太安长河砖厂页岩矿高升机砖厂页岩矿塘坝围城路机砖厂页岩矿宏扬机砖厂页岩矿高青机砖厂页岩矿龙形一村

机砖厂页岩矿崇龛镇机砖厂页岩矿。二十四长寿区（共个）小非煤矿山（个）：重庆市长寿区玉生页岩机砖厂

页岩矿山重庆市长寿区成志页岩砖厂页岩矿山重庆市长寿区华中页岩机砖厂页岩矿山重庆市长寿区八颗页岩机

制砖厂页岩矿山重庆市长寿区洪湖页岩机砖厂页岩矿山重庆市长寿区煤矸石机砖厂页岩矿山重庆市长寿区石庙

采石场。各区县（自治县）人民政府要按照市政府有关文件要求，加强关闭企业的安全稳定工作，严格关闭标

准和验收程序，确保关闭任务的圆满完成。

二○一○年五月二十一日主题词：经济管理企业整顿关闭△通告抄送：市政府办公厅，市委办公厅，市高危行

业生产小企业整顿关闭工作领导小组及其成员单位。重庆市高危行业关闭领导小组办公室年月日印发奉化市安

全生产监督管理局：你局《关于开采机制砂的采矿点是否需要办理安全生产许可证的请示》收悉。现批复如下

：一根据《浙江省普通建筑石料矿产地质勘查技术要求》（浙土资办号），机制砂属于普通建筑石料。二机制

砂开采企业（采矿点）属于专门从事矿产资源开采的生产单位，根据《浙江省非煤矿矿山企业安全生产许可证

实施细则》（浙安监管矿号）第五条规定第二款规定，应纳入金属非金属矿山企业监管范畴，需要办理安全生

产许可证；三机制砂开采企业（采矿点）年生产规模不超过万吨建筑石料，应遵守《小型露天采石场安全管理

与监督检查规定》（国家安全监管总局令第号），在设计审查和竣工验收时需要符合其第三十一条规定。

后来，在公司多名工程师的努力下，金属粉碎技术被开发出来，这将预示着我国的机械设备技术又上了一个新

的台阶。这些煤矸石占用了大量的土地和农田，严重污染了环境，给人们的生产和生活带来了大量的麻烦，其

主要危害表现在以下七个方面。矸石山是严重的空气污染源，因矸石在运输堆放过程中会形成一种粉尘颗粒，

在风速达时，颗粒就会起飞并悬浮与大气中，粉尘中含有很多对人体有害的元素，如汞铬镉铜砷等，颗粒小的

会被人体吸入肺部，导致如气管炎肺气肿尘肺，更严重能导致癌症的发生，颗粒大的进入眼鼻，引起感染危及

人体健康另外，颗粒悬浮与大气中破坏了大气的温室效应，使气候发生异常；其次，当矸石的含量达到时，在

加压吸热和通风的条件下，会发生自燃。煤矸石在露天堆放过程中经降雨淋洗后部分物质被溶解，并随降水形

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

关于办理沙石采矿场的请示

成地表径流进入水体污染水源，当人们饮用时其中的重金属严重危害人体健康；长期受这种污染的水源会使水

质逐渐酸化，当用来养殖时，会造成鱼类和其关于办理沙石采矿场的请示淡水生物的死亡，破坏生态环境；煤

矸石及其中细微煤颗粒释放出的一些有机污染尤其是其中的多环芳烃给水环境带来一定的影响。矸石山对矿区

土地的破坏主要有三种煤矸石山风蚀扬尘并悬浮于大气中，向矸石山周围的地方降落；煤矸石受降水冲刷而使

重金属随降水形成地表径流进入土壤，破坏土壤中重金属的背景值和平衡关系，同时也破坏了土壤的养分，并

对土壤生物活动产生一定的影响；煤矸石自燃释放出大量的，这些气体在空气中氧化为酸，并随雨水降落地面

，酸雨，酸雨会使土壤发生酸化和盐渍化，影响作物生长，造成农业减产。其黎机械设备的发展也取得了很多

爱的进步，但是根据目前的现状而言国内锤式碎石机等矿山机械设备的生产工艺关于办理沙石采矿场的请示还

是不够完善。以锤式碎石机为例，国内生产的锤式碎石机本身的技术含量与国外相比较关于办理沙石采矿场的

请示还是比较低的，且国家内锤式碎石机在工作工程中会造成很大的污染问题，关于办理沙石采矿场的请示还

有一个方面就是锤式碎石机的机械自动化技术好不够完善，业内人士称随着科学技术的发展自动化人性化已然

成为企业生存与发展的必然趋势。

原文地址：http://jawcrusher.biz/scpz/NTRhGuanYuK88LV.html

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/scpz/NTRhGuanYuK88LV.html
http://www.jawcrusher.biz